
OBEC  OSIKY          

                                  

                         IČO:00532134 
                          Osiky 23, 679 23 Lomnice 

                                                                                                                                                         
 

1 

 

 

Návrh závěrečného účtu obce za rok 2019 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje obec Osiky návrh 

závěrečného účtu obce za r. 2019: 

 

1) Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2019 (Výkaz FIN 2-12) 

 Příjmy schválený rozpočet upravený rozpočet skutečnost 

Daňové příjmy        1 495 000,-       2 175 750,-     2 174 945,85 

Nedaňové příjmy                       181 400,-          402 700,-      402 221,71 

Kapitálové příjmy                                  0,-                     0,-                                0,- 

Přijaté transfery            55 000,-                423 400,-       423 400,- 

Příjmy celkem        1 731 400,-             3 001 850,-                  3 000 567,56 

 

Běžné výdaje                    1 703 000,-            1 582 400,-   1 579 247,95 

Kapitálové výdaje                                  0,-           618 300,-         618 213,70 

Výdaje celkem                    1 703 000,-        2 200 700,-                 2 197 461,65   

 

Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2019 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové skladby, k nahlédnutí 

na obecním úřadě, nebo na elektronické úřední desce 

 

2) Hospodaření s majetkem obce (viz. příloha) 

Doplňující informace z rozvahy k 31. 12. 2019 (výkaz Rozvaha 12/2019) 

- Drobný dlouhodobý nehmotný majetek                           53.331,- 

- Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek       175.400,- 

- Pozemky      13.449.292,91  

- Stavby                  21 201 544,96 

- Samostatné movité věci                     525.142,- 

- Drobný dlouhodobý hmotný majetek                          1 257 046,64 

- Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek           3 900,-  

- Ostatní dlouhodobý finanční majetek                           2 234,45 

- Materiál na skladě                                    20.293,- 

- Odběratelé                         20 853,- 

- Jiné pohledávky z hlavní činnosti                      22 550,-  

- Krátkodobé poskytnuté zálohy           45 410,- 

- Dohadné účty aktivní          283 000,- 

- Základní běžný účet        3 824 811,45 

- Pokladna              27 602,-  

- Dodavatelé                8 525,62 

- Zaměstnanci              32 734,- 

- Závazky k instit. sociál. a zdrav. pojištění                 5 127,- 

- Ostatní daně                4 752,- 

- Krátkodobé přijaté zálohy na transfery         293 840,-  

- Dohadné účty pasivní                                     45 410,- 

- Ostatní krátkodobé závazky                             203,- 

 



OBEC  OSIKY          

                                  

                         IČO:00532134 
                          Osiky 23, 679 23 Lomnice 

                                                                                                                                                         
 

2 

 

Přílohy: zápis z inventarizace, Rozvaha k 31. 12. 2019, k nahlédnutí na obecním úřadě, nebo na elektronické úřední 

desce 

 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích a v 

souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). 

 

C. Závěr 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Osiky za rok 2019 

 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2019 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

    

III. Poměrové ukazatel zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku …………………………..1,10 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územní celku …………………………………1,88 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ……….     0,0 % 

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle 

právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:  

Dluh obce Osiky k 31. 12. 2019 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  

 

Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 v úplném znění k nahlédnutí na obecním úřadě, 

nebo na elektronické úřední desce 

 

 

4) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Neinvestiční transfery:  

ÚZ  Popis Poskytnuto           Skutečně čerpáno 

   000     Souhrnný dotační vztah                    65 400,-   65 400,- 

   29014    Příspěvek na hospodaření v lesích                           54 000,-   54 000,- 

   98348    Volby do zastupitelstev           29 000,-               10 160,- 



OBEC  OSIKY          

                                  

                         IČO:00532134 
                          Osiky 23, 679 23 Lomnice 

                                                                                                                                                         
 

3 

 

 

5) Přehled poskytnutých příspěvků a dotací obcí v roce 2019 

Poskytnuto – komu (subjekt)                               účel                                                               výše Kč 

DSO Lomnicko                                       příspěvek na provoz DSO                                 1 200,- 

JMK                             příspěvek na financování systému IDS JMK             6 150,-  

Město Tišnov    příspěvek – Sociální služby          9 600,- 

Město Tišnov    příspěvek – právní ochrana dětí          1 000,- 

DSO Tišnov    příspěvky, GDPR         11 000,- 

 

 

S celým obsahem závěrečného účtu, včetně všech uvedených příloh, je možné se seznámit na internetových stránkách 

obce: www.osiky.cz  a v listinné podobě v kanceláři Obecního úřadu v Osikách.  

 

 

Vyvěšeno:  20. 5. 2020                                                                      Sňato:        ……………………. 

 

 

Petr Pokoj, v. r.   

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.osiky.cz/

